
​AFA ESCOLA DR. SERÉS​
​Pl. Gaudí, s/n​
​25110 Alpicat​
​NIF: G25052283​
​Web:​​https://www.afadoctorseres.cat​

​ACTA REUNIÓ ASSEMBLEA GENERAL ORDINÀRIA​​CURS 2025/2026​

​Identificació de la sessió​

​Núm.: Assemblea General ordinària 25/26​
​Data: 25 de novembre de 2025​
​Horari: 20:30 h​
​Lloc:  Sala d’Actes del Casal d’Alpicat​

​Assistència​

​Lluís Sanmartí, President.​
​Sílvia Ibars, Vicepresidenta.​
​Cèlia Sànchez, Tresorera.​
​Anna Roig, Secretària.​

​Vocals:​ ​Raquel​ ​Rodríguez,​ ​Abel​ ​Valdellou,​ ​Irene​ ​Solans,​ ​Soraya​ ​Morgado,​ ​Noemí​
​Porcel, Samira Marroun, Aïda Gardenyes, Nerea Campo i Alejandro Olmo.​

​Col·laborador de l’AFA: Jaume Viles.​

​I 9  socis de l’AFA.​

​Ordre del dia​

​1.- Lectura i aprovació, si escau, de l’acta de l’assemblea anterior.​
​2.-​ ​Activitats​ ​extraescolars:​ ​resum​ ​de​ ​les​ ​activitats​ ​del​ ​curs​ ​2024-2025​ ​i​ ​detall​ ​de​ ​les​
​activitats programades pel curs 2025-2026.​
​3.- Socialització del material escolar i llibres, curs 2024-2025.​
​4.- Balanç econòmic 2025-2026.​
​5.- Precs i preguntes.​

https://www.afadoctorseres.cat/


​AFA ESCOLA DR. SERÉS​
​Pl. Gaudí, s/n​
​25110 Alpicat​
​NIF: G25052283​
​Web:​​https://www.afadoctorseres.cat​

​Desenvolupament de la sessió​

​1.- Lectura i aprovació, si escau, de l’acta de l’assemblea anterior.​

​Es llegeix l’acta de l’assemblea anterior. L’acta s’aprova.​

​2.-​ ​Activitats​ ​extraescolars:​ ​resum​ ​de​ ​les​ ​activitats​ ​del​ ​curs​ ​2024-2025​ ​i​ ​detall​ ​de​ ​les​
​activitats programades pel curs 2025-2026.​

​El Lluís explica les activitats que es van fer l’any passat i la graella.​
​A continuació explica activitats que s’estan fent aquest curs juntament amb la graella.​
​Es​ ​fa​ ​repàs​ ​del​ ​nombre​​d’inscrits​ ​que​​hi​ ​ha​ ​a​ ​cada​ ​activitats​ ​i​ ​de​ ​la​​diferència​​entre​​els​​del​
​curs​ ​passat​ ​i​ ​l’actual.​ ​S’aclareix​ ​que​ ​el​ ​gran​ ​augment​ ​de​ ​nombre​ ​d’inscrits​ ​a​ ​Entrenament​
​funcional es deu a que ara es compta inscrits/dia.​

​3.- Socialització del material escolar i llibres, curs 2024-2025.​

​El​ ​Jaume​​Viles​​explica​​els​​imports​​de​​les​​factures.​​Enguany​​ha​​pujat​​el​​cost,​​ja​​que​​ha​​calgut​
​comprar material de nou, i a que hi ha hagut pujada de preus de compra en fitxes i material.​
​S’ensenya i comenta una factura de I4 i una de 3er.​
​Hi​ ​ha​ ​hagut​ ​dos​ ​costos​ ​afegits,​ ​per​ ​la​ ​socialització​ ​de​ ​llibres​ ​de​ ​lectura​ ​de​ ​1er​ ​i​ ​2on,​ ​però​
​que l’AFA ha assumit el cost sense emetre cap rebut per aquests pares.​
​És l’últim any que l’AFA paga el material, ho farà la escola a partir de l’any vinent.​
​Es preveu que la socialització serà inferior en cursos vinents.​

​L’Anna​​demana​​explicació​ ​del​ ​cost​ ​de​ ​75€​​que​​s’ha​ ​girat​ ​a​ ​la​ ​factura​ ​de​ ​4rt​​en​​concepte​​de​
​llibre​​de​​català,​​i​​el​​Viles​​li​​explica​​que​​això​​realment​​correspon​​al​​cost​​de​​3​​llibres​​de​​català​
​+ 3 llibres de castellà, i recorda que qui decideix els llibres a comprar és l’escola.​
​La​ ​Cristina​​demana​​saber​ ​pel​ ​coixí​ ​de​ ​llibres​ ​socialitzats,​​i​​se​​li​​informa​​de​​que​​aquest​​coixí​
​s’ha​ ​anat​ ​reduint​ ​a​ ​causa​ ​de​ ​la​ ​reducció​ ​d’aquests​ ​en​ ​els​ ​darrers​ ​cursos,​ ​i​ ​s’ha​ ​anat​
​destinant a altres coses que s’han considerat necessàries pels nens.​
​El​ ​Lluís​ ​explica​ ​que​ ​aquest​ ​curs​ ​s’ha​ ​donat​ ​a​ ​l’escola​ ​1.500€,​ ​que​​ells​ ​gestionaran​​pel​ ​que​
​considerin.​ ​També​​que​​es​ ​voldria​​col·laborar​​en​​el​​canvi​​de​​gespa​​artificial​​del​​pati,​​així​​com​
​en ficar una font.​

https://www.afadoctorseres.cat/


​AFA ESCOLA DR. SERÉS​
​Pl. Gaudí, s/n​
​25110 Alpicat​
​NIF: G25052283​
​Web:​​https://www.afadoctorseres.cat​

​4.- Balanç econòmic 2024-2025.​

​El Lluís explica el balanç econòmic.​
​En​ ​quant​ ​al​ ​saldo​ ​negatiu​ ​s’explica​ ​que​ ​és​ ​per​ ​la​ ​imputació​ ​del​ ​cost​ ​de​ ​les​ ​inversions​ ​de​
​l’any​ ​passat,​ ​i​ ​es​ ​recorda​ ​que​ ​no​ ​podem​ ​tenir​ ​beneficis,​ ​pel​ ​fet​ ​de​ ​ser​ ​una​ ​entitat​ ​sense​
​ànim​​de​ ​lucre.​ ​Aquest​ ​curs​ ​no​ ​s’ha​ ​realitzat​ ​cap​ ​inversió,​ ​ja​ ​que​​l’anterior​ ​(tendals)​ ​era​ ​per​
​dos cursos.​

https://www.afadoctorseres.cat/


​AFA ESCOLA DR. SERÉS​
​Pl. Gaudí, s/n​
​25110 Alpicat​
​NIF: G25052283​
​Web:​​https://www.afadoctorseres.cat​

​5.- Precs i preguntes.​

​L’Anna​ ​pregunta​ ​pels​ ​impagats​ ​del​ ​curs​ ​passat,​ ​i​ ​el​ ​Lluís​ ​explica​ ​que​ ​només​ ​queda​ ​1​
​impagat actualment, al qual s’ha enviat un burofax.​

​En​ ​Carles​ ​pregunta​ ​si​ ​està​ ​decidit​ ​el​ ​canvi​ ​de​ ​gestió​​dels​ ​llibres​ ​i​ ​materials,​ ​i​ ​se​ ​li​ ​explica​
​que​ ​si,​ ​que​ ​és​ ​decisió​ ​del​ ​Departament​ ​d’Ensenyament.​ ​També​​pregunta​ ​si​ ​el​ ​tema​​de​ ​les​
​fotocòpies​ ​ho​​pagaran​​des​​de​​l’escola,​​ja​​que​​aquesta​​disposa​​d’uns​​1500€/mes.​​S’estudiarà​
​i es negociarà aquest tema amb la direcció de l’escola.​

​El​ ​Lluís​ ​explica​ ​que​​a​ ​partir​ ​del​ ​curs​ ​vinent,​ ​no​ ​tindrem​​la​ ​despesa​ ​de​ ​les​ ​jornades​ ​i​ ​festes​
​de l’escola.​

​En​ ​Jordi​ ​Lladó​ ​pregunta​ ​que​ ​si​ ​l’AFA​ ​deixarà​ ​de​ ​gestionar​ ​materials,​ ​llibres,​ ​excursions​ ​i​
​jornades,​ ​si​ ​es​ ​convertirà​ ​únicament​ ​en​ ​un​ ​gestor​ ​d’activitats​ ​extraescolars,​ ​i​ ​si​ ​seguirà​
​tenint​ ​sentit.​ ​Se​ ​li​ ​aclareix​ ​que​ ​si​ ​serà​ ​així,​ ​segons​ ​indicacions​ ​del​ ​Departament​
​d’Ensenyament.​

​La​ ​Cristina​​pregunta​ ​per​ ​l’aportació​ ​de​ ​diners​ ​per​ ​les​ ​excursions​ ​de​ ​6é.​ ​El​ ​Lluís​ ​explica​​que​
​amb​ ​el​ ​benefici​ ​obtingut​ ​amb​ ​la​ ​loteria​ ​de​ ​nadal​ ​es​ ​destinarà​ ​a​ ​col·laborar​ ​en​ ​totes​ ​les​
​excursions​ ​de​ ​final​ ​de​ ​curs,​ ​de​ ​la​ ​següent​ ​manera:​ ​60€/nen​​a​ ​6é,​ ​40€/nen​​a​ ​4rt,​​20€/nen​​a​
​2on i 5€/nen a I5. S’explica també que enguany el sorteig de la cistella es farà per 4rt i 6è.​

​Per​ ​últim,​ ​el​ ​Lluís​ ​explica​ ​que​ ​per​ ​motius​ ​personals​ ​i​ ​familiars,​ ​no​ ​podrà​ ​acabar​ ​la​ ​seva​
​labor​ ​a​ ​l’AFA​ ​com​ ​estava​ ​prevista​ ​fins​ ​a​ ​finals​ ​d’aquest​ ​curs,​ ​i​ ​que​ ​després​ ​d’acabar​ ​unes​
​gestions​ ​que​ ​ha​ ​de​ ​deixar​ ​lligades​ ​durant​ ​el​ ​mes​ ​vinent,​ ​al​ ​gener​ ​deixarà​ ​la​ ​seva​
​presidència. Es convocarà una junta al mes de desembre per decidir el seu relleu.​

​La reunió finalitza a les 21.30 hores.​

​Vist i plau​
​La Secretària​ ​El President​

https://www.afadoctorseres.cat/

